小规模纳税人的个体户可以开具增值税专用发票吗

产品名称 小规模纳税人的个体户可以开具增值税专用发票
吗

公司名称 北京惠利通投资顾问有限公司

价格 2000.00/件

规格参数 惠利通财税:10多年经验
中企峰汇财税:选套餐有机会免费用

公司地址 北京市朝阳区双井地铁D口优士阁大厦A座1209

联系电话 13011260887 13011260887

产品详情

小规模纳税人的个体户可以开具增值税专用发票吗？

答：可以。依据《国家税务总局关于增值税发票管理等有关事项的公告》 (
国家税务总局公告2019年第33号 )，增值税小规模纳税人(其他个人除外)发生增值税应税行为，需要开具
增值税专用发票的，可以自愿使用增值税发票管理系统自行开具。选择自行开具增值税专用发票的小规
模纳税人，税务机关不再为其代开增值税专用发票。

个体户概念不同于小规模纳税与一般纳税人，因为个体户既可能是小规模纳税人，又有可能是一般纳税
人。

根据国家税务总局公告2019年第8号《关于扩大小规模纳税人自行开具增值税专用发票试点范围等事项的
公告》指出：为了贯彻落实党中央、国务院决策部署，进一步优化营商环境，支持民营经济和小微企业
发展，便利纳税人开具和使用增值税发票，现决定扩大小规模纳税人自行开具增值税专用发票试点范围
、扩大取消增值税发票认证的纳税人范围。有关事项公告如下：

一、扩大小规模纳税人自行开具增值税专用发票试点范围。将小规模纳税人自行开具增值税专用发票试
点范围由住宿业，鉴证咨询业，建筑业，工业，信息传输、软件和信息技术服务业，扩大至租赁和商务
服务业，科学研究和技术服务业，居民服务、修理和其他服务业。上述8个行业小规模纳税人（以下称“
试点纳税人”）发生增值税应税行为，需要开具增值税专用发票的，可以自愿使用增值税发票管理系统
自行开具。

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org